PRESSEMITTEILUNG



10.02.2015

STADT MENDEN (SAUERLAND)

Ansprechpartner/in: Frau Iris Schieferdecker

Abt.: Schule, Sport und Soziales

Team Soziales Tel.: 02373 903 1292

Sprechstunde des Ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten -

Bernd Schmidt im Städtischen Seniorentreff Menden

Ehrenamtlicher Seniorenbeauftragter freut sich über Anregungen, Hinweise und Wünsche der Mendener

Am **Freitag**, **13.03.2015**, bietet Bernd Schmidt, in seiner Funktion als Ehrenamtlicher Seniorenbeauftragter, erneut eine Sprechstunde für alle Mendener Senioren/innen an.

In Zusammenarbeit mit dem Team der Ehrenamtlichen Seniorenberatung findet die Sprechstunde des Ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten im Gruppenraum 1, des städtischen Seniorentreffs, am Neumarkt 3, statt.

In der Zeit von 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr können dort, die Mendener Bürger und Bürgerinnen, ein persönliches Gespräch, mit Bernd Schmidt führen und ihre Belange vor Ort weitergeben.

Ein zusätzlicher Weg, um Anfragen an den Ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten zu richten, ist es Herrn Bernd Schmidt, eine Nachricht an folgende E-Mail zu senden.

Kontakt - E-Mail: seniorenbeauftragter@menden.de

Fax: 02373 903 386 Fax: 02373 903 386 E-Mail: presse@menden.de